
علمی و آموزشی4

رئیس مرکز ارزشیابی و تضمین کیفیت وزارت آموزش و پرورش عنوان کرد:

جزئیات تغییرات آزمون های نهایی پایه دوازدهم
گروه علمی و آموزشــی- رئیس مرکز ارزشــیابی و تضمین کیفیت وزارت آمــوزش و پرورش از تصحیح 
پاسخ برگ های آزمون های نهایی امسال به صورت الکترونیک و ثبت نمره و اعلام نتیجه به صورت سامانه ای خبر داد.
محســن زارعی در همایش هم اندیشــی روسای حوزه های اجرایی امتحانات نهایی خردادماه ۱۴۰۲ خوزستان 
اظهار کرد: محتوا و چارچوب کار برگزاری آزمون های نهایی امســال مانند سابق است. والدین و دانش آموزان عزیز 
این اطمینان خاطر را داشته باشند که همه عوامل آموزش و پرورش و فراتر از آن همه دستگاه ها مشارکت دارند تا با 

تمام توان، آزمون را در کمال سلامت و امنیت برگزار کنند و از حقوق همه دانش آموزان دفاع کنند.
وی افزود: تفاوتی که انجام شــده این اســت که امســال سهم سوابق تحصیلی در کنکور سراسری ۴۰ درصدی 
است؛ از این میزان ۲۶ درصد مربوط به دروس عمومی و ۱۴ درصد مربوط به دروس تخصصی است و این سهم در 
آزمون سراسری دیده می شود اما چارچوب کار طبق آزمون نهایی است. وی با اشاره به دیگر تغییرات اعمال شده در 
برگزاری آزمون نهایی پایه دوازدهم گفت: پاسخ برگ ها دیگر به صورت دستی تصحیح نمی شود و تصحیح به صورت 
الکترونیک است و ثبت نمره و اعلام نتیجه نیز به صورت سامانه ای است که این هم برای برقراری عدالت آموزشی 
و  صیانت از حقوق دانش آموزان دیده شده است. رئیس مرکز ارزشیابی و تضمین کیفیت وزارت آموزش و پرورش 
خطاب به دانش آموزان و شرکت کنندگان در آزمون های نهایی، عنوان کرد: مبنای طراحی سوال بر اساس کتاب درسی 
است و از خارج از کتاب طراحی سوال انجام نمی شود و چارچوب آزمون، کتاب است بنابراین حتما کتاب درسی 
را مبنای مطالعه قرار دهند. وی ادامه داد: شروع فرآیند آزمون ۷ صبح است و درخواست کرده ایم که دانش آموزان نیم 
ســاعت پیش از آزمون در حوزه امتحانی حضور داشــته باشند حتما این را رعایت کنند زیرا فرآیند آغاز آزمون طول 
می کشد و باید در زمان مقرر حضور داشته باشند.زارعی تاکید کرد: همراه داشتن کارت شناسایی برای داوطلبان آزاد 
الزامی است. در زمان پاسخگویی صرفا سوالات را در پاسخ برگ ها جواب دهند؛ پاسخ برگ ها شخصی سازی شده 
است و اگر با اسم و مشخصات مغایرت داشت، حتما به مراقبان آزمون اعلام کنند. پشت برگه پاسخ ندهند و اگر نیاز 
به برگه اضافه داشتند به مراقب اعلام کنند.رئیس مرکز ارزشیابی و تضمین کیفیت وزارت آموزش و پرورش گفت: 
توصیه می شــود با خودکار مشــکی پررنگ پاسخ دهند زیرا در زمان اسکن بهتر دیده می شود. تصحیح نیز بر اساس 
چارچوب و اصول تعریف شــده است.وی در پایان در خصوص روند رسیدگی به اعتراضات معلمان در خصوص 
طرح رتبه بندی یادآور شد: مرحله رسیدگی به اعتراضات جزو فرآیند بوده و در حال انجام است و کار پیش می رود.

گروه علمی و آموزشی- کهکشان 
راه شیری ممکن است ظاهری متفاوت 

از آنچه تصور می کردیم داشته باشد.
ظاهر کهکشــان ما ممکن است 
تاریخچه ای از برخورد با کهکشان های 
دیگر یا حتی خوشــه های کهکشانی را 
نشــان دهد و اکنون اندازه گیری های 
جدید نشــان می دهد که کهکشان راه 
شیری ممکن است ظاهری متفاوت از 

آنچه فکر می کردیم داشته باشد.
طی چند سال اخیر، ستاره شناسان 
به طور فزاینده ای کشــف کرده اند که 
کهکشــان ها سه شــکل اصلی دارند: 
بیضی، نامنظــم و مارپیچــی. به نظر 
می رسد اکثر کهکشان های شناخته شده 
که در دسته ی آخر قرار می گیرند دارای 
دو بازوی قابل توجه هستند که منشعب 
شــده و به بازوهای کوچک تر تقسیم 

می شوند.
تصویر ســنتی از کهکشــان راه 
شــیری، کهکشــانی با چهــار بازوی 
مارپیچی بزرگ است که از یک برآمدگی 
متمرکز ستاره ای بیرون آمده اند. این امر 
باعث می شود کهکشان مارپیچی ما یک 
گونه ی بســیار نادر و متمایز با شکلی 
عجیب باشــد و ویژگی های بســیار 
منحصربه فردی داشــته باشد تا بتواند 

چهار بازوی اصلی داشته باشد.
با این حال، این تصور ممکن است 
اشتباه باشــد. گروهی از ستاره شناسان 
تحقیقات جدیدی را منتشــر کرده اند 
که نشــان می دهد ما بــرای دهه ها در 
مورد شــکل کهکشان راه شیری اشتباه 
کرده ایم و کهکشان ما دارای دو بازوی 
اصلی است، درست مانند کهکشان های 
مارپیچی معاصر.این کشف که می تواند 
درک ما از کهکشــان راه شیری را تغییر 
دهد، زمانــی رخ داد که دانشــمندان 
فضایی با آکادمی علوم چین مستقر در 
کوه بنفش )Purple Mountain( و 
رصدخانه های ملی نجوم، منابع متعددی 
از داده هــای نجومی را تجزیه و تحلیل 
کردند تا به درک بهتری از شکل واقعی 

کهکشان ما دست یابند.
اخترشناســان در مقالــه ای در 
توصیف تحقیقات خود نوشــتند: به 
رغم کار زیاد، ساختار مارپیچی کلی راه 
شیری تا حدودی نامشخص است. در 
دو دهــه اخیر، اندازه گیری دقیق فاصله 
آن، فرصتی را برای ما فراهم کرده تا این 
موضــوع را حل کنیم. این تیم داده های 
نسل جدیدی از ابزارهای فضایی را که 
می توانند فاصله ما تا ستاره های منفرد را 
بهتر اندازه گیری کنند، ارزیابی کردند و 

ایــن کار به آنها اجازه داد تا فاصله های 
حدود ۲۰۰ ســتاره را اندازه گیری کرده 
و شروع به تهیه نقشه ی راه شیری کنند. 
آنها ســپس داده هایی را از تلســکوپ 
فضایی گایا متعلق بــه آژانس فضایی 
اروپا)ESA( به داده ها اضافه کردند که 
دقیقا حرکت ستارگان و مکان آنها را در 
ارتباط با زمین ارائه می کند. اخترشناسان 
در داده هــای گایا به ســتاره های داغ و 
پرجرمی به نام ســتاره های OB توجه 
کردنــد. از آنجایی که این ســتارگان 
عمر کوتاهی دارند، در طول عمر خود 
حرکت بســیار کمی دارند و بنابراین 
برای نقشــه برداری مناســب هستند. 
داده های جمع آوری شــده از ۲۴ هزار 
ستاره OB و همچنین مشاهدات گایا 
از بیش از ۱۰۰۰ خوشه کهکشانی باز به 
نقشــه اضافه شد. این امر باعث شد که 
ستاره شناسان پیشنهاد کنند که کهکشان 
راه شیری یک کهکشان مارپیچی میله ای 
است که فقط دو بازوی اصلی از این میله 

مرکزی متراکم امتداد یافته است.
محققان نوشــتند: با اســتفاده از 
مکان هــای دقیق اجرام بســیار جوان، 
بــرای اولین بار، مــا می توانیم بگوییم 
که کهکشــان ما ساختاری چند بازویی 
دارد و از دو بــازوی متقارن تشــکیل 

 )Norma(شده است. بازوهای نورما
و پرســئوس)Perseus( احتمالا دو 
بازوی متقارن در کهکشــان راه شیری 
داخلی هســتند و از کهکشان داخلی به 
قسمت های بیرونی گسترش می یابند، 
دوشــاخه می شــوند و بــه ترتیب به 
و   )Centaurus(قنطورس بازوهای 
کمان)Sagittarius( متصل می شوند.

ســتاره شناسان می نویسند که در 
حومه ی کهکشان راه شیری، بازوهای 
نامنظمــی قرار دارند کــه به برآمدگی 
مرکزی کهکشان که اکثر ستارگان در آن 
قرار دارند متصل نیستند. تکه تکه شدن 
بازوهای مارپیچی ممکن است ناشی از 
برخورد کهکشان ما با سایر کهکشان ها 

یا حتی خوشه های کهکشانی باشد.
منجمان به این نتیجه رسیدند که 
این مدل جدید از ظاهر کهکشــان راه 
شیری می تواند مبنای جایگزینی برای 
مطالعات آینده ی ساختارهای کهکشانی 
باشد. آنها افزودند که جزئیات بیشتری 
باید با مشــاهدات بیشتر منابع رادیویی 
مجاور که توسط تلسکوپ های متعدد 
ثبت شده است و امکان محاسبه فاصله 
آنها از زمین را فراهم می کند و همچنین 
با داده های بهبود یافته از فضاپیمای گایا 

آشکار شود.

گروه علمی و آموزشی- هواوی 
تبلت اندرویدی MatePad Air را 

در چین معرفی کرد.
همان طــور که انتظار داشــتیم، 
هواوی تبلت جدید خود موســوم به 
MatePad Air را معرفــی کرد. این 
محصول از نمایشــگر ۱۱٫۵ اینچی با 
وضوح ۲۸۸۰ در ۱۸۴۰ پیکســل بهره 
 ppi ۲۷۰ می برد و تراکم پیکســلی آن
است. نسبت صفحه نمایش به بدنه ی 
این دســتگاه ۸۷ درصد اعلام شده و از 
نرخ نوسازی متغییر بین ۳۰ تا ۱۴۴ هرتز 

پشتیبانی می کند.
به نوشــته ی گیزموچاینا، تبلت 
جدید هــواوی با تراشــه ی قدیمی 
Snapdragon ۸۸۸ عرضه می شود. 
 Cortex این پردازنده از هســته های

 Cortex و   Cortex A۷۸  ،X۱
A۶۶ بهره می برد و به واحد گرافیکی 
Adreno ۶۶۰ مجهز شده است. این 
تبلت حداکثر بــا ۱۲ گیگابایت رم و 
۵۱۲ گیگابایت حافظه ی ذخیره سازی 

عرضه خواهد شــد. مدل پایه دستگاه 
نیــز از ۱۲۸ گیگابایــت حافظــه ی 
ذخیره ســازی و ۸ گیگابایت رم بهره 
می بــرد. MatePad Air هواوی به 
باتری ۸۳۰۰ میلی آمپرســاعتی مجهز 

شده و از شارژ سیمی ۴۰ وات پشتیبانی 
می کند. 

 LTE این محصول با شبکه های
ســازگاری دارد و از دوربین ســلفی 
۸ مگاپیکســلی و دوربین پشــتی ۱۳ 
مگاپیکسلی بهره می برد. تبلت جدید 
برند چینی همچنین به چهار بلندگو و 
دو میکروفون داخلی مجهز شده است. 
هواوی MatePad Air از قلم و 
صفحه کلید نیز پشتیبانی می کند، اما باید 
آن ها را به طور جداگانه خریداری کنید. 
مدل ۱۲۸ گیگابایتی و ۵۱۲ گیگابایتی 
این دستگاه به ترتیب با برچسب ۴۱۲ 
دلار و ۶۳۹ دلار روانــه ی بــازار چین 
می شود و درحال حاضر هیچ جزئیاتی 
برای عرضه ی جهانی آن دردســترس 

نیست.

گروه علمی و آموزشی-  اما در 
رابطه با تریل هانتر، این تریم ویژه به طور 
اختصاصی برای آفرودرها طراحی شده 
که البته شباهت زیادی به تی آر دی پرو 
دارد اما یک مرحله بالاتری از تی آر دی 

پرو محبوب قرار دارد.
تویوتا از جدیدترین آفرودر خود 
با نــام تاکوما تریل هانتر رونمایی کرد. 
این جان ســخت ژاپنــی در واقع مدل 

۲۰۲۴ پیکاپ تاکوما است که تجهیزات 
بیراهه نوردی اختصاصی را همراه خود 

دارد تا یک تریل هانتر تمام عیار باشد.
تویوتــا تاکومــا ۲۰۲۴ در بازار 
آمریکا با ۸ تریم حاضر شده که از تریم 
اس آر پایه آغاز می شــود و در بالاترین 

مدل لوگوی TRD را بر سینه دارد.
تویوتا تاکوما اس آر با پیشرانه ۲.۴ 
لیتری توربوشــارژ و ۲۲۸ اسب بخار 

خروجی عرضه می شود. در تریم های 
دیگر تاکوما میزان خروجی پیشرانه به 
۲۷۸ اسب بخار افزایش دارد. در بخش 
جعبه دنده نیز نمونه ۸ سرعته اتوماتیک 
و یا ۶ ســرعته دستی)در حالت آپشن( 
ارائه می شــود. قــرار دادن جعبه دنده 
دســتی به عنوان آپشن نیز در نوع خود 

جالب است.
البته جعبــه دنده دســتی میزان 

خروجی پیشرانه را به ۲۷۰ اسب کاهش 
مــی دهد.اما تاکوما در مدل ۲۰۲۴ یک 
برگ برنده را نیز رو می کند که پیشرانه 
آی-فورس مکس هیبرید ۴ ســیلندر 
خواهد بود. این پیشــرانه برابر با ۳۲۶ 
اســب بخار خروجی و ۶۳۰ نیوتن متر 
گشتاور دارد. سیستم تعلیق مالتی لینک 
برای محور عقب نیز به عنوان آپشــن 
پیش روی مشتریان قرار می گیرد.تویوتا 
تاکوما همچنین به سیستم ترمز دیسکی 
جدید در هر ۴ چرخ مجهز شده است.

اما در رابطه با تریل هانتر، این تریم 
ویژه به طور اختصاصی برای آفرودرها 
طراحی شــده که البته شباهت زیادی 
بــه تی آر دی پــرو دارد اما یک مرحله 
بالاتــری از تی آر دی پرو محبوب قرار 

دارد.
در تاکومــا تریل هانتــر به جای 
اســتفاده از کمک فنرهای ۲.۵ اینچی 
شــاکس، از یک برند استرالیایی با نام 
ARB اســتفاده شــده است. سیستم 
تعلیق بروزرسانی شده در تریل هانتر به 
میزان کاملا محسوسی عملکرد و ثبات 
پیکاپ ژاپنی در مســیرهای ناهموار را 
بهبود داده است. استفاده از لاستیک های 

۳۳ اینچ برند گودیر و رینگ آلومینیومی 
اختصاصی ۱۸ اینچی این خط داستانی 
پــر پیچ و خم را تکمیل می کند.تاکوما 
تریل هانتر در مقایســه با سایر تریم ها، 
حدود ۵۱ میلیمتر در قســمت جلو و 
۳۸ میلیمتر در قســمت عقب از سطح 
زمین ارتفاع بیشتری دارد.در قسمت بار 
نیز، تریم تریل هانتر تاکوما افزونه های 
مختلفی را همراه دارد تا از محتویات این 
قسمت هنگام بیراهه نوردی محافظت 
کند.اســتفاده از فلیر پلاستیکی ضخیم 
و حجیم بالای گلگیرها موجب شــده 
تــا در نمای جانبی، تاکوما جدید کاملا 
عضلانی بــه نظر رســد.تویوتا برای 
تاکومــا تریل هانتر بیش از ۱۰۰ افزونه 
را پیش روی مشــتریان قرار می دهد تا 
با انتخاب خود، ایــن پیکاپ ژاپنی را 
شخصی ســازی کنند.خروجی اگزوز 
کوتاه روی ســتون اول سمت راننده، 
پنل مخصوص قســمت بار، اینورتر 
۲۴۰۰ وات AC بــا خروجی ۱۲ ولت 
و پــورت های یو اس بی، ریل چراغ ال 
ئی دی ۲۰ اینچ جلوپنجره، کمپرســور 
باد و... از دیگر موارد آپشن برای تاکوما 

تریل هانتر هستند.

احتمالادرموردظاهرکهکشانراهشیریاشتباهکردهایم!

هواویازرقیبآیپدایررونماییکرد

گــروه علمی و آموزشــی-بر 
اساس اعلام مدیرعامل صندوق ذخیره 
فرهنگیان، واگذاری ســهام امروز۳۱ 
اردیبهشــت ماه آغاز و اطلاع رســانی 
لازم به فرهنگیان درباره جزئیات سهام 
دریافتــی انجام می شــود. حمیدرضا 
نجف پور کردی، به برخی ســوالات و 

ابهامات موجود پاسخ داده است:
علت تاخیــر در اجرای طرح 

ارزش مالکانه چه بود؟
در اساسنامه صندوق آمده بود که 
اعضا باید علاوه بــر وجوه دریافتی از 
محل سود و...، از ارزش روز دارایی هایی 
صندوق بهره مند شود. این مهم به یکی 
از مطالبات به حق ســنواتی فرهنگیان 
تبدیل شده بود. برای تحقق این مطالبه 

۱۲ ساله در دوره های گذشته اقدامات 
خوبی انجام شــد، امــا پیچیدگی ها و 
ریسک های بسیاری داشت و اجرای آن 
چالش های بسیاری به همراه داشت. در 
نهایت از نظرات نخبگان بازار سرمایه 
استفاده و کارگروه علمی تشکیل دادیم. 
به ۱۰ مدل علمی رسیدیم و سرانجام به 
یک روش ترکیبی رســیدیم که اجرای 
آن طبــق هدفگذاری تا دو ســال طول 
می کشــید، با این حال در کمتر از شش 
ماه، گام مهمی در اجرای طرح برداشتیم 

و به مرحله عملیاتی رسیدیم.
چه مولفه هایــی در تعیین 
ســهم هر عضو صندوق دخیل 

است؟
سال گذشته وعده داده بودیم فاز 

اول طرح در اردیبهشــت ماه عملیاتی 
می شود که اکنون محقق شده است. در 
فاز اول، عملیات مالی ۲۷ سال گذشته 
صندوق برای تمام اعضا اجرایی شــد. 
تمــام اطلاعات موجود در ســامانه ها 
بازمهندسی شــده اند و تابعی از ارزش 
وجوه هر معلم نزد صندوق به دســت 
آمــده و در قالب فرمول های مدیریت 
مالی، ســهم هــر معلــم از دارایی ها 
مشخص شد. مدت عضویت هر معلم 
در صندوق، مدت ماندگاری او، میزان 
ســود مترتبه فعالیت های اقتصادی بر 
وجوه او و میــزان واریزی های دولت 
بــرای او همگی در تعیین این ســهم 

اثرگذار بودند.
آیا همه اعضــای صندوق 

ذخیره از این ماه ســهام دریافت 
می کنند؟ 

به طور کلی یــک میلیون و ۶۰۰ 
هزار مشمول این طرح هستند. صندوق 
ذخیره فرهنگیان چهــار هولدینگ و 

تعداد کثیری شــرکت دارد که همگی 
باید شــفاف ســازی و تعیین تکلیف 
می شدند. پس از احصای ارزش واقعی 
هر شرکت و هولدینگ، سهم هر معلم را 
به وی تخصیص می دهیم. بنابراین برای 

تخصیص ســهم به هرمعلم، اقدامات 
لازم انجام و تمام شــرکت ها در مسیر 
بورسی شدن قرار دارند.بازنشستگان، 
انصرافی هــا، از کار افتادگان و در یک 
جمله همه آنها که امروز شاغل نیستند و 

در اولویــت اول قرار دارند و ۸۰۰ هزار 
نفر می شوند ارزش مالکانه را دریافت 
و ســهامدار می شــوند.  ارزش روز 
دارایی های صنــدوق ۷۰ هزار میلیارد 
تومان است که اگر بر یک میلیون و ۶۰۰ 
هزار تومان تقسیم کنیم به طور تقریبی و 
میانگین حدود ۴۰ میلیون تومان می شود 
و این عدد تقریبی به تدریج با بورســی 
شــدن شرکت ها در قالب سهام به افراد 

واگذار می شود.
سهام چه شرکت هایی را به 
فرهنگیان واگذار می کنید و سهم 

هر عضو چقدر است؟
در گام اول سهام شرکت های بیمه 
معلم، بازرسی مهندسی و ماشین سازی 
اراک که بورسی هستند به این ۸۰۰ هزار 
نفر واگذار می شــود. در مرحله اول به 
طور متوســط به هر فرد یک میلیون تا 
یــک میلیون و ۲۰۰ هزار تومان ســهم 
اختصاص می دهیم و ســهام برحسب 

مولفه های ذکر شده متفاوت هستند.
رونــد واگذاری ســهام به 

شاغلان چگونه است؟
سهام شاغلان در صندوق ذخیره 
و در زمان بازنشســتگی به آنها اعطاء 

می شود.
رونــد واگذاری ســهام در 
هرمرحلــه از بورســی شــدن 

شرکت ها چگونه است؟
هر فرهنگی عضو صندوق در هر 
مرحله از واگذاری از هر شــرکتی، به 
نسبتی از دارایی ها برخوردار می شود. 
بنابراین اینطور نیســت که یک دارایی 
جذاب و ســودآور به یک گروه خاص 
اعطا شود بلکه در هرمرحله از واگذاری، 

سهام به همه اعضا واگذار می شود.
تکلیــف آنهــا کــه هنوز 
کدبورســی دریافت نکردند چه 

می شود؟
تاکنــون بیش از دو ســوم اعضا 
کدبورســی دریافت کرده اند. برای آنها 
که کدبورســی ندارند از سوی سازمان 
بورس مهلتی تعیین شــده تا سهام آنها 
ذخیــره و بعد از دریافت کد بورســی 

تخصیص یابد.
نحوه مدیریت ســهام اعضا 
چگونه اســت؟ این سهام بلوکه 

نمی شود؟
مدیریت ســهم بر عهــده خود 
اعضاست و ما سهام را حبس نمی کنیم. 
خودشــان مخیر هســتند و می توانند 
هرطور مایل بودند سهامشان را مدیریت 
کنند. البته برای آموزش مدیریت سهام 
به اعضــا برنامه هایی در نظر گرفته ایم، 
اطلاعات لازم در پرتال صندوق نیز قرار 

داده شده است.

آغاز فاز اول اعطای سهام از امروز؛

چند نکته درباره واگذاری سهام 
به فرهنگیان

واگذاری سهام به فرهنگیان در قالب طرح ارزش مالکانه وارد فاز عملیاتی شده است. نحوه واگذاری این سهام 
مطابق مدل ها و فرمول های مالی احصاء و مجموع ارزش ها شامل ارزش روز دارایی، آورده دولت، سهم الشرکه فرهنگیان 

و سود سنواتی به یک میلیون و ۶٠٠ هزار فرهنگی اختصاص می یابد.

 ارزش روز دارایی های صندوق ۷۰ هزار میلیارد تومان است که اگر بر یک میلیون و ۶۰۰ 
هزار تومان تقسیم کنیم به طور تقریبی و میانگین حدود ۴۰ میلیون تومان می شود و این 
عدد تقریبی به تدریج با بورســی شــدن شرکت ها در قالب سهام به افراد واگذار می شود.
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